ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Наумовского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 16
Администрация Наумовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2020

                                                                                      № 20
с. Наумовка

	О внесении изменений в Постановление  Администрации Наумовского сельского поселения  от 18.09.2015 №55 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду постоянное бессрочное пользование, безвозмездное срочное пользование земельного участка без проведения торгов»

  В  целях приведения в соответствие с законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Наумовского сельского поселения от 18.09.2015  №55 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду постоянное бессрочное пользование, безвозмездное срочное пользование земельного участка без проведения торгов», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Наумовское сельское поселение»   (www.naumowka.tomsk.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Приложение

к постановлению Администрации

Наумовского сельского поселения

от 17.02.2020№ 20
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в административный регламент «Предоставление в собственность, аренду постоянное бессрочное пользование, безвозмездное срочное пользование земельного участка без проведения торгов»

2. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

 1. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 30 дней со дня обращения заявителя до выдачи результата муниципальной услуги с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги.»
 2.  пункт 27 изложить в следующей редакции:
           «Выдача (направление) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги,  осуществляется в срок, не превышающий 30 дней со дня обращения заявителя.»

 3. пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет заявление по форме, представленной в Приложении 2,3 к административному регламенту. К заявлению прикладываются следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность ( для физического лица;

2) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия;

3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;

4) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

5) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.

Предоставление вышеуказанных документов не требуется в случае, если данные документы направлялись в уполномоченный орган с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, по итогам рассмотрения которого принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка.

Заявителем по собственной инициативе также могут быть приложены документы, указанные в пункте 31 данного административного регламента.».

3. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

  4.  пункт 95, изложить в следующей редакции:

 «Специалист, ответственный за подготовку документов, в срок, не превышающий 30 дней с даты подачи документов:»

  5.  пункт 99 изложить в следующей редакции:
«Общая продолжительность административной процедуры не должна превышать 30 дней  с даты подачи заявления.»

 6. пункт101 изложить в следующей редакции:
«После получения подписанных и зарегистрированных документов, оформляющих решение, сотрудник, ответственный за подготовку документов, в течение 1 рабочего дня со дня подписания Главой Наумовского сельского поселения соответствующих документов но не более 30  дней с даты с подачи заявления, информирует заявителя о принятом решении по телефону,  электронной почте (если она указана заявителем и просьба о таком способе уведомления содержится в заявлении), через личный кабинет на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области.»
7. пункт105 изложить в следующей редакции:
           « Процедура исполняется в день получения специалистом документов, оформляющих решение»
17.02.2020

Тираж 10,   ответственный за выпуск  О.Башкова